Prorrogação de Plano de Trabalho - Edital PROEX/CGAEX 01/2020

A Coordenadoria Geral de Ações de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Espírito Santo, torna público a prorrogação do Plano de Trabalho da seleção

simplificada de bolsista para atuar na CGAEX em demandas de planejamento,  controle e

execução inseridas no Programa de Apoio à Extensão – PAEX.

Considerando Parecer  AGU/PGF/PF-IFES/JAB nº  115/2022 autuado no Processo Ifes  Nº

23147.002295/2020-27 e considerando PORTARIA Nº 512, DE 13 DE JUNHO DE 2022

que permite  seleção de bolsista baseado em critérios  técnicos e impessoais, prorroga-se a

validade do Plano de Trabalho em acordo com as definições dispostas em Edital Proex/Cgaex

01/2020 até 16/03/2023, período em que será finalizado novo edital.

Vitória, ES. 01 de julho de 2022.

Gabriel Adolfo Potin Gomes

Coordenador Geral de Ações de Extensão

Portaria n.º 165, de 26 de janeiro de 2022